DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA

Declaramos para os devidos fins que (nome do(a) aluno(a)), com matrícula (informar), é aluno(a) do curso de (informar), turno (informar), desta (nome da instituição de ensino), regularmente matriculado(a) e frequente no (primeiro/segundo) semestre de (ano), tendo ingressado nesta instituição no (primeiro/segundo) semestre de (ano), tendo o curso duração de 8 períodos.

(localidade), (dia) de (mês) de (ano).

(assinatura)

(nome do responsável)

(departamento)